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UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY MIASTA POZNANIA 

  

 

 

zmieniającej uchwałę uchwałę Rady Miasta Poznania Nr XXVIII/497/VIII/2020 z dnia 

19 maja 2020 r. w sprawie ustalenia w Poznaniu Strefy Płatnego 

Parkowania, Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowania, stawek opłat za 

parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie 

Płatnego Parkowania oraz Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania, 

wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania. 

 

Tworzenie Stref Płatnego Parkowania (SPP) w obszarze funkcjonalnego śródmieścia 

i związane z tym uspakajanie ruchu oraz zwiększanie bezpieczeństwa to ważne założenie 

strategicznych miejskich dokumentów, szeroko konsultowanych społecznie, takich jak 

Polityka Mobilności Transportowej oraz Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej. Wpisuje 

się to również w Spójną Politykę Parkingową dla Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji 

Poznańskiej. Z tego względu poszerzenie SPP o Ostrów Tumski, Śródkę i Zagórze, które dziś 

przepełnione są parkującymi w ciągu dnia samochodami, służąc wielu przyjezdnym 

kierowcom jako nieformalny parking buforowy w centrum miasta, jest realizacją części 

założeń ujętych w tych dokumentach – porządkuje parkowanie, zwiększa dostępność miejsc 

postojowych i rotację parkujących na nich pojazdów. 

Warto dodać, że uruchomienie SPP w tym rejonie jest też konsekwencją konsultowanej 

w 2017 roku i zrealizowanej w 2020 roku Społecznej koncepcji zmian w organizacji ruchu na 

Śródce oraz wprowadzenia nowej organizacji ruchu na Ostrowie Tumskim. Nowa organizacja 

ruchu na Ostrowie Tumskim i Śródce zostanie uzupełniona  zostanie o nową organizację 

ruchu na Zagórzu. Mieszkańcy nowej strefy, podobnie jak wcześniej na Łazarzu i Wildzie, 

będą mogli skorzystać z promocji i do 31 maja 2022 roku zakupić identyfikator mieszańca na 

okres 12 miesięcy w cenie 10 zł za miesiąc. 

Niniejsza uchwała wprowadza również nowoczesne i oczekiwane przez mieszkańców 

obszarów objętych płatnym parkowaniem e-identyfikatory. Oznacza to, że większość osób 



posiadających tytuł do uzyskania identyfikatora parkingowego mieszkańca w ramach SPP 

i ŚSPP będzie mogła uzyskać go w sposób zdalny, bez konieczności wizyty w biurze SPP.     

Kolejnym rozwiązaniem wprowadzanym niniejszą uchwałą jest rekompensata dla 

mieszkańców Łazarza i Wildy – terenów objętych SPP od 1 lutego 2021 roku – którzy ze 

względu na ograniczoną liczbę ulic objętych płatnym parkowaniem mogli korzystać z SPP 

w mniejszym zakresie. Uchwała ustala mechanizm rekompensacyjny polegający na wydaniu 

identyfikatora na kolejny okres po zerowej stawce na tyle pełnych miesięcy, ile w danym 

sektorze nie było uruchomione płatne parkowanie w pełnym zakresie, lecz nie dłużej niż za 

okres, na jaki mieszkaniec wykupił identyfikator. 

Ponadto uchwała daje możliwości uzyskania identyfikatora mieszkańca w przypadku osób, 

które spełniając wszystkie dotychczasowe wymogi, dysponują samochodem w formule najmu 

długoterminowego. Uwzględnienie tej formy użytkowania pojazdu było wielokrotnie 

formułowanym wnioskiem do Zarządu Dróg Miejskich, uzasadnianym poszerzającym się 

segmentem tej formy użytkowania pojazdów. Uchwała uwzględnia również częsty postulat 

mieszkańców związany z uproszczeniem procedury uzyskiwania identyfikatora mieszkańca 

w przypadku samochodów leasingowanych.  

Ważną zmianą jest również zmniejszenie opłaty dodatkowej do 100 zł (po 7 dniach 150 zł) 

w przypadku błędnie opłaconego parkowania polegającego na parkowaniu z wniesieniem 

opłaty dla SPP lub ŚSPP cenowo tańszej. To rozróżnienie w wysokości opłaty dodatkowej 

w przypadku błędnie opłaconego parkowania w zestawieniu z sytuacją niewniesienia opłaty 

jest uzasadnione i także stanowi odpowiedź na uwagi trafiające do Zarządu Dróg Miejskich. 

Uchwała wprowadza także szereg udogodnień dla różnych użytkowników SPP i ŚSPP: 

• poszerza możliwości postoju z identyfikatorem dla dostaw do 15 min i zegarem 

parkingowym na każdym miejscu postojowym w ramach SPP i ŚSPP, a nie tylko na 

kopertach dla dostaw (dotychczas to rozwiązanie funkcjonowało tylko w ŚSPP Centrum), 

• wydłuża okres ważności identyfikatora zastępczego w przypadku potwierdzonej 

naprawy samochodu do 30 dni, 

• ogranicza formalności w przypadku zakupu identyfikatora mieszkańca na okres 

kolejnych 3 miesięcy w przypadku zakupionego wcześniej identyfikatora na okres co 

najmniej 6 miesięcy, 



• wprowadza stawkę zerową za parkowanie pojazdów służb podczas usuwania awarii 

sieci podziemnych i naziemnych w pasie drogowym na podstawie ważnej decyzji o zajęciu 

pasa drogowego, w pobliżu miejsca awarii, 

• daje możliwość reklamacji w przypadku wezwania-raportu wystawionego z powodu 

błędnie wpisanego numeru rejestracyjnego pojazdu w aplikacji mobilnej lub na bilecie 

parkingowym. 

Pozostałe zmiany ujęte w uchwale doprecyzowują i dookreślają zapisy i nie mają charakteru 

zmiany zasad i warunków funkcjonowania SPP i ŚSPP. 
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